平成２８年１月２５日

会員 各位

                         一般社団法人 新潟市薬剤師会

学校薬剤師部会委員会委員長 村松 通隆

学術講演会および情報交換会のお知らせ

平素より新潟市薬剤師会ならびに学校薬剤師部会委員会活動にご理解とご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。今年度最後の学校薬剤師研修会を下記のような講演会として企画いたしま

した。第一部では、日頃から小児のアレルギー疾患を診療されている新潟医療センター小児科部長

の高見暁先生を講師にお招きします。薬剤師がかかわることのできない医療現場の様子なども勉強

できる良い機会です。講演会では、高見先生に質疑応答の時間を設けますが、可能であれば質問事

項を予め事務局宛にご連絡ください。講演会は新潟市薬剤師会会員であれば学校薬剤師部会員でな

くてもご参加いただけます。第二部では、会員間の情報交換の場も用意させていただきますので奮

ってご参加ください。

なお、準備がございますので、お申し込み・ご質問は事務局宛に FAX またはメールにて 2 月

19日までにお願いいたします。

記

日 時 平成 28年 3月 2日（水）19：15～

場 所 新潟東映ホテル 2階 朱鷺の間

新潟市中央区弁天 2-1-6  TEL 025-244-7101

第一部 学術講演会 19：15～20：30

発 表  19：15～19：30

「学校における食物アレルギーとエピペン注射液の管理と対応に関する実態調査」

学校薬剤師部会委員会     貝沼 悠委員

特別講演 19：30～20：30

「小児のアナフィラキシーと食物アレルギーについて」

新潟医療センター 小児科部長 高見 暁 先生

第二部 情報交換会  20：30～21：30  （食事を用意しております）

学術講演会および情報交換会申し込み

（ご参加いただけるものに○をお付け下さい）

学術講演会に    参加   欠席 します。

情報交換会に    参加   欠席 します。（会費 2,000円）

 氏 名              勤務先

申込先 新潟市薬剤師会事務局  ＦＡＸ０２５－２９０－５７５８

締め切り 2月 19日        Mail   niigatasiyaku@e-mail.jp